küçük bir kasaba olan (Murgescu, a.g.m., s. 489) Ġsakçı‟ya bu adın niçin verildiği ile ilgili

pek çok fikir ileri sürülmüĢtür. Akdes Nimet Kurat Ġsakçı‟nın bu adı bekçi anlamına gelen

“Sakçı” isminden aldığını ve bu ismin de muhtemelen Kumanlar tarafından verildiğini

(Akdes Nimet Kurat, Prut Seferi ve Barışı 1123 (1711), Türk Tarih Kurumu Basımevi,

Ankara 1951, C: I, s. 270), Kemal Karpat bu ismi Ġshak Baba‟dan aldığını ifade etmektedir

(Kemal H. Karpat, “Dobruca”, TDVİA, C: 9, Ġstanbul 1994, s. 484). Filiz Halil de Ġsakçı

üzerine yaptığı araĢtırmasında bölge halkının hatırasında hala yaĢamaya devam eden Ġshak

eden 150 yıl içinde Kili‟den Estergon‟a kadar önemli kale ve Ģehirleri fethetti
32

.

XV. yüzyılda ele geçirilen Tuna‟nın aĢağı kısmındaki en iyi geçidi
33

konumundaki Ġsakçı da bu sistemli fetih hareketinin içinde yer aldı. XV.

yüzyılda sınır olma özelliği taĢıyan Ġsakçı Kalesi‟ni
34

Çelebi Mehmed H. 819

(M. 1416-1417) tarihinde tamir ettirdi
35

. Sultan II. Osman burada bir kale,

hamam ve cami yaptırdı
36

. Bu kale, Tuna Nehri‟nin ve Ġsakçı‟nın savunmasında

29 Roma döneminde iĢgalcilerin sık sık saldırılarına karĢı önemli stratejik eklemelere sahip

güçlü bir kalesi olan Ġsakçı, yoğun ekonomik hayata sahip bir Ģehir olarak göze çarptı

savunma hattı oluĢturan Belgrad
135

da bu hububattan yararlananlardandı.

Seferler, Ġstanbul‟un ve kalelerin iaĢe ihtiyaçları Ġsakçı ambarlarının

kapasitesinin geçen yıllara göre artmasını sağladı. Nitekim H.1166-1167-1168

(M.1752/1753-1753/1754-1754/1755) senelerinde ZiĢtovi, Niğbolu, Silistre,

Rusçuk Ġsakçı ve Eflak‟tan Ġstanbul ekmekçi esnafına ve bazı ihtiyacı olan

mahallere dağıtılmak üzere toplam 450.000 kile buğday (11.546,5 ton) ile

250.000 kile (5.573,2 ton) arpanın biriktirilmesi emredildi. Bir senede (H.1166-

M.1752/1753) burada depolanması emredilen hububat miktarı 7.000 tondan

fazlaydı
136

. Bu miktarın içinde kalelerin ihtiyacı olan hububat 50.000 kile

(1.282,9 ton) buğday ile 50.000 kile (1.154,6 ton) arpaydı. Zira bu defterde

H.1168 (M. 1754/1755) senesine ait Niğbolu, Silistre, Rusçuk ve Ġsakçı‟dan

mubayaa edilecek miktarlar 1755 senesine ait baĢka bir belgede kalelerin

ihtiyaçları olarak belirtildi. Bir önceki sene kalelere ve palankaya verilen senelik

hububat derkenarda Ģu Ģekilde gösterilmiĢti
137

.

Tablo 2: Ġsakçı Ambarından Kalelerin Bir Yıllık Ġhtiyacı Ġçin Verilen Buğday Miktarı

Kaleler Buğday kile

Özi Kalesi piyade ve süvarileri için 12.582

Kılburun Kalesi piyade ve süvarileri için 4.180

Hasan PaĢa Palankası piyade ve süvarileri için 972

Açe Kalesi yerlileri için 4.488

FaĢ Kalesi yerlileri için 2.138,5

Anagara Kalesi ve sair kaleler için 1.650,5

Sohum Kalesi yerlileri için 2.376

Özi Kalesi gönüllüleri için (H.1168/M. 1754/1755) 3.240

Soğucak Kalesi yerlileri için(H. 1167/M.1753/1754) 3.640

Toplam 35.267 (904,9 ton)

134 Özi Kalesi‟nin karĢısında bu kalenin kilidi durumundadır. Fedakar, “1787-1792 Osmanlı-

Rus Harplerinde Kılburun, Özi ve Hocabey Muharebeleri”, s. 120.
135 Selim AslantaĢ, “Belgrad-ı Dârü‟l-Cihâd”, Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları

Dergisi, Yıl. 8, S: 15, 2011, s. 13.
136 BOA, D.MKF.d, 29677, s. 6-7 (29. Z. 1169/24 Eylül 1756). Elbette bu miktarın ne kadarının

ambarda muhafaza altına alındığını bilmiyoruz. Ancak H.1175 (M. 1761/1762) senesinde

Ġsakçı ambarında ZiĢtovi, Rusçuk, Niğbolu, Silistre ve Eflak‟tan satın alınan toplam 5.684

ton hububat bulunuyordu ve bunun 5.366 tonu buğday, 318 tonu arpaydı. Ertesi sene bu

miktar 5.623 ton buğday ve 329 ton arpa ile 5.952 tona çıkmıĢtı. Dolayısıyla devletin istediği